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Priemonės parengimo 

argumentai 

Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Mažeikių rajono 

policijos komisariatas savo teritorijoje turi užtikrinti viešąją tvarką, 

visuomenės saugumą, pagal kompetenciją formuoti saugią aplinką, 

kvalifikuotai ištirti padarytas nusikalstamas veikas ir kitus teisės pažeidimus 

bei įgyvendinti veiksmingą nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų 

kontrolės ir prevencijos politiką, bendradarbiaujant su visuomene ir 

atsiskaitant jai, efektyviai ir racionaliai panaudojant turimus žmogiškuosius, 

finansinius bei materialinius išteklius 

Policijos komisariatas aptarnauja 8 kaimiškas ir vieną miesto 

seniūniją. Mažėjant policijos pareigūnų skaičiui, viešosios tvarkos 

užtikrinimui reikalinga visuomenės pagalba. Šiuo metu policijoje talkina 130 

policijos rėmėjų, tame skaičiuje seniūnai, 40-moksleivių, Šaulių sąjungos 

nariai, kiti bendruomenės nariai. Per 2010 metus policijos rėmėjai 71 kartą 

dalyvavo policijos organizuotose prevencinėse priemonėse, 46 policijos 

rėmėjai su Šaulių kuopos šauliais padėjo palaikyti viešąją tvarką masinių 

renginių metu Dalyvaujant policijos rėmėjams išaiškinti 98 administracinės 

teisės pažeidimai. 

 

Viešosios tvarkos palaikymas. 

Masinių renginių metu viešosios tvarkos užtikrinimą organizuoja 

patruliuojantys policijos pareigūnai. Jiems padeda policijos rėmėjai, Per 

2011 metus numatoma organizuoti 250 prevencinių policinių priemonių. 

Patruliuoti masiniuose renginiuose numatoma tiek kartų, kiek rajone vyks 

kultūrinių renginių. 

2010 m. buvo vykdomos šešios prevencinės programos, trys prevencinės 

programos buvo įgyvendintos, trys prevencinės programos įgyvendinamos ir 

šiemet. Vykdant prevencinę priemonę „Saugią aplinką kurkime kartu“ bei 

prevencinę programą „Saugi kaimynystė“, Mažeikių rajone Viekšnių mietelyje 

daugiabučiame name buvo įkurta saugios kaimynystės grupė, o Viekšnių, 

Sedos, Mažeikių apylinkės, Reivyčių ir Laižūvos seniūnijose įkurtos „Saugią 
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aplinka kurkime kartu“ prevencinės darbo grupės. Šiuo metu Mažeikių mieste 

veikia 10 saugios kaimynystės grupių daugiabučiuose namuose ir 2 Viekšnių 

miestelyje. Visose kaimo seniūnijose veikia „Saugią aplinką kurkime kartu“ 

prevencinės darbo grupės. Tačiau įkūrus saugios kaimynystes grupes, 

pareigūnai toliau palaikys glaudų ryšį su gyventojais, saugios kaimynystės 

aktyvu. Bendrom jėgom skatins, kad kiekvienas bendruomenės narys siektų 

sukurti nepalankią terpę galimiems nusikalstamumo procesams, kuriant saugią 

aplinką bendruomenėje.  

Per 2010 metus buvo pažymėti 109 vertingi daiktai: 10 priklauso 

seniūnijoms ir kitoms įstaigoms, 99 priklauso privatiems asmenims. 

Rajoninėje spaudoje buvo pateikta informacija apie prevencinių 

priemonių metu organizuotų reidų rezultatus, informacija apie vykstančias 

akcijas „Vaistai“, „Turgus“, „Dėl nelegalios prekybos akcizais 

apmokestinamų prekių apyvartos“, „Teistų asmenų priežiūra 2010“, 

„Aguona“, „Jaunimas“, „Kuras“, „Būk atidus - saugok save kelyje“, 

„Miškas“, apie prevencines programas „Saugi kaimynystė“, „Saugią aplinka 

kurkime kartu“, „Saugiausia mokykla“. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo išaiškinti 1415 administracinės teisės 

pažeidimai, 2009 m.- 1498, kas sudaro 83 administracinių teisės pažeidimais 

mažiau. Sumažėjo administracinių teisės pažeidimų skaičius pagal LR ATPK 

50 str.(smulkusis svetimo turto pagrobimas) 2010 m. – 217, 2009 m. - 261, kas 

sudaro 44 pažeidimais mažiau, įtakos šiems pažeidimams turėjo tai, kad 2010 

m. buvo organizuotas apsaugos vadovų susirinkimas, kurie buvo supažindinti 

su LR ATPK 50 str. nuostatomis. Šiais metais žymai daugiau teisės pažeidimų 

buvo išaiškinta pagal LR ATPK 163 
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str. (akcizinių apmokestinamų prekių 

laikymas, gabenimas, realizavimas).  

2010 m. vaikų įvykdytų nusikalstamų veikų užregistruota 94, 2009 m. – 

76. Vykdant nepilnamečių teisės pažeidimų prevenciją buvo paruoštas 

konkursas „Saugiausia mokykla“, kuri tęsiasi visus mokslo metus, taip pat 

vykdoma prevencine programa „Laisvalaikis sportui“ į šią prevencinę 

programą yra įtraukiami vaikai linkę nusikalsti. Šios programos tikslas sveikos 

gyvensenos, sveikatos stiprinimo propagavimas, kultūringo laisvalaikio 

praleidimo poreikio formavimas vaikų tarpe. 2010 m. su jaunaisiais policijos 

rėmėjais buvo pravesti 62 susitikimai. Prevencijos poskyrio specialistai kartu 

su socialiniais partneriais organizavo ir įvykdė 20 įvairių renginių, dalyvavo 

šešių švietimo įstaigų prevencinių programų vykdyme.   

 

Avaringumo mažinimas, eismo saugumo užtikrinimas.  

Pagal atskirą planą organizuojamos eismo saugumo akcijos, siekiant 

išaiškinti neblaivius ar leistiną greitį viršijusius vairuotojus, naudojimosi 

saugos diržais tvarkos pažeidimus, pėsčiųjų, dviratininkų, mopedų 

vairuotojų, vadeliotojų, kelių eismo taisyklių pažeidimus.  

Didžiausias dėmesys skiriamas pažeidimams, dėl kurių įvyksta eismo 

įvykiai. Daug dėmesio skiriama neblaivių vairuotojų išaiškinimui ir asmenų 

pasišalinusių iš eismo įvykio vietos nustatymui. 2010 metais 

aptarnaujamuose keliuose užregistruoti 221 eismo įvykiai (2009 m. – 257), 

48 įskaitiniai eismo įvykiai (2009 m. – 53), žuvo 1 žmogus (2009 m. – 4). 

Išaiškinta 4769 Kelių eismo taisyklių pažeidėjų (2009 m. – 6027), iš jų 271 

vairavo transporto priemones neblaivūs (2009 m. – 327). Išaiškinti 314 
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pėsčiųjų ir dviratininkų pažeidimai (2009 m. – 368). Užregistruoti 58 

vairuotojai, pasitraukę iš eismo įvykio vietos, su kuria jie yra susiję, 42 

vairuotojai surasti, kas sudaro nuo bendro tokių vairuotojų skaičiaus 72 proc. 

Buvo vykdomos 133 įvairios prevencinės priemonės, skirtos viešajai tvarkai 

užtikrinti, nusikalstamoms veikoms užkardyti, transporto priemonių 

vairuotojų blaivumui bei kitų Kelių eismo taisyklių pažeidimų kontrolei. 

Todėl per 2010 metus žymiai sumažėjo bendras eismo įvykių ir įskaitinių 

eismo įvykių skaičius, sumažėjo pėsčiųjų ir dviratininkų daromi KET 

pažeidimai. Palyginus su praėjusių metų  duomenimis. Eismo kontrolės 

intensyvumą trikdo tai, kad Mažeikių r. teritorijoje yra sudėtinga tai atlikti 

visos savivaldybės mastu, kadangi pagal turimus Telšių apsk. VPK Mažeikių 

r. policijos komisariato žmoniškuosius išteklius, dirba ribotas patrulių 

skaičius. Patruliuojantiems pareigūnams vienu metu reikia vykdyti eismo 

priežiūrą, viešosios tvarkos užtikrinimą bei laiku reaguoti į budėtojo 

nurodymus. 

 

Nusikalstamumo mažinimas.  

Per 2010 metus užregistruota 915 nusikalstamos veikos, iš jų- 827 

nusikaltimai, 88 baudžiamieji nusižengimai. Per tą patį laikotarpį pernai buvo 

užregistruota 750 nusikalstamų veikų, iš jų 695 nusikaltimai, 55 nusižengimų. 

Ištirta 513 nusikalstamų veikų, tai sudaro 56,1%, pernai buvo ištirta 370 

veikos, tai sudarė 493%. Pagreitinto proceso tvarka šiemet yra ištirta 30 

nusikalstamų veikų, pernai buvo 10 veikos, teismo baudžiamuoju įsakymu 

ištirta 43 veikos, pernai buvo 17. 

2010 registruota 418 vagysčių, 2009m. buvo 328, 90 vagysčių daugiau. 

Ištirta taip pat daugiau vagysčių 2009 m. buvo ištirtos 94 vagystės , kas sudarė 

28,7%, 2010 m. ištirtos 124 vagystės, kas sudaro 29,7%. (Vagysčių skaičius 

augo pamažu, dar vasario mėnesį buvo registruota 31 tokio pobūdžio 

nusikalstama veika (2009 m. registruota 38).  

Sumažėjo transporto priemonių vagysčių per 2010 m. tokio pobūdžio 

nusikaltimų užregistruota 11, kai 2009 m. buvo registruota -37 vagystės 

Sumažėjo nusikalstamų veikų susijusių su eismo įvykiais , 2010 m. 

registruota eismo įvykių kai sutrikdyta kito asmens sveikata-20, 2009m. buvo 

27 įvykiai. 2009 m. registruota 4 eismo įvykiai, kurių metu žuvo žmonės, 2010 

m. registruotas vienas toks atvejis.  

Registruotas 35 ikiteisminiai tyrimai dėl viešosios tvarkos pažeidimo, 

2009m. registruoti 47 tokio pobūdžio nusikaltimai.  

Šiemet registruota 13 ikiteisminių tyrimų dėl neteisėto disponavimo 

narkotinėmis medžiagomis, pernai tokių nusikalstamų veikų buvo registruota 

14.  

Sukčiavimo atvejų šiemet registruota 35, ištirta-26, 2009 m. buvo 

registruota 28, ištirta -16. Dėl valstybės tarnautojo papirkimo šiemet 

pradėti 5 ikiteisminiai tyrimai, 2009m. – 3 ikiteisminiai tyrimai. 

Dėl neteisėto namų gamybos stiprių alkoholinių gėrimų laikymo per 

2010m. pradėta 11 ikiteisminių tyrimų, 2009 m. tokių nusikalstamų veikų buvo 

registruota-10. Registruoti 38 įvykiai nusikaltimų finansų sistemai (BK 213-

224 str.), 2009 m. – 37 nusikaltimai.  
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Senyvo amžiaus žmonių saugumas. 

Senyvo amžiaus žmonės dažniausiai dėl patiklumo ir neapdairumo 

patenka į nusikaltėlių pinkles ir atsitikus bėdai, nežino kur kreiptis pagalbos. 

Lankant atokiose gyvenvietėse, gyvenančius vienkiemiuose gyventojus 

platinti informaciją vienišiems seneliams ir neįgaliems asmenims apie 

galimybę operatyviai informuoti specialiąsias tarnybas, atsitikus nelaimei 

(nusikalstamai veikai, sveikatos sutrikimui, gaisro atveju ar kitomis 

ekstremaliomis aplinkybėmis). Tokiu atveju gyventojus skatinti naudotis 

įrengtais vieno mygtuko įrengimais, jų Mažeikių rajone turi 20 vnt. vieno 

mygtuko įrengimus ir 35 mobiliuosius telefonus, viso 55 vienkiemio 

gyventojai. Viso vieno mygtuko įrenginių paslaugas kaina per 2011 sudarys 

5600 Lt.  

           Informacijos apie policijos darbą sklaida. 

Informacinių lankstinukų apie policijos veiklą paruošimas ir 

platinimas bendruomenėse, ugdymo įstaigose, seniūnijose. Straipsnių 

rengimas spaudai, žiniasklaidos atstovų dalyvavimas renginiuose.  

           Teisinės sąmonės, nepakantumo nusikaltimams ir teisės 

pažeidimams ugdymas (mokymai bendruomenėse) 

Susitikimuose su moksleiviais mokyklose buvo platinamos skrajutės 

apie vaikų ir tėvų administracinę ir baudžiamąją atsakomybę, 18-oje tėvų 

susirinkimų dalinami lankstinukai „Kaip tapti geresniais tėvais“ su 

informacija tėvams. 

Mokyklose ir seniūnijų stenduose buvo iškabinti plakatai su 

informacija apie atsakomybę už alkoholio vartojimą viešose vietose. 

Parengtos 33 informacijos vietinės žiniasklaidos priemonėse apie 

atsakomybę už administracinius teisės pažeidimus, policijos vykdomas 

prevencines priemones, apie galimybę apsisaugoti ir apsaugoti savo turtą 

nuo nusikalstamų veikų ir pan. Su jaunaisiais policijos rėmėjais pravesti 75 

užsiėmimai, 9 užsiėmimai su policijos rėmėjais.  

Mažeikių rajono 

strateginio plėtros 

plano (SPP) 

prioritetas (-ai) 

Išsilavinusi, aktyvi, sveika ir socialiai saugi bendruomenė, kodas 01  

Patogi gyventi, palanki verslui ir investicijoms aplinka, kodas 02 

Šia programa 

įgyvendinamas SPP 

strateginis tikslas (-

ai) 

Kurti sveiką ir socialiai saugią rajono bendruomenės aplinką, kodas 1.4. 

Formuoti patrauklaus gyventi, investuoti ir bendradarbiauti rajono įvaizdį, 

kodas 2.7. 

Programa Programa tęstinė. Ši programa yra Mažeikių rajono savivaldybės 2011-2013-

ųjų metų strateginio veiklos plano Savivaldybės veiklos valdymo programos 

11.01.01.04 priemonės dalis.  

Programos tikslo 

pavadinimas 

Užtikrinti Mažeikių rajono savivaldybės visuomenės saugumą  

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas (aprašomi 

uždaviniai, 

priemonės, rezultato 

kriterijai) 

01 Uždavinys. Užtikrinti viešąją tvarką Mažeikių rajone. 

01 Priemonė. Tarnybų darbo krypčių numatymas ir operatyvumo didinimas. 

Komisariato vadovai, atsižvelgdami į prevencijos priemonių taikymo 

būtinumą atskirose asmenų grupėse, įstaigose, seniūnijose, mokymo 

įstaigose, esant vagystėms iš butų, gyvenamųjų namų, vienkiemių ir 

negyvenamų sodybų, gyvulių vagystėms, siekdami užtikrinti žemės ūkio 
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technikos ir  aplinkos apsaugą rajone, avaringumo mažinimą, koordinuos 

tarnybų darbo kryptis, ir veiksmus taip, kad būtų užtikrintas operatyvus 

reagavimas į gautus pranešimus apie įvykdytus pažeidimus.  

02 Priemonė. Tikslinių prevencinių reidų organizavimas.  

Siekiant užtikrinti viešąją tvarką, tikslinių ir neplanuotų reidų organizavimas 

rajono savivaldybėje.  

03 Priemonė. Saugus masinių renginių užtikrinimas ir prevencija. 

Policijos bendradarbiavimas su savivaldybės pareigūnais, renginių 

organizatoriais, vietos, kur vyks renginiai, administracija, saugos tarnybų 

atstovais. Poilsiautojų saugumo užtikrinimas. 

 

2 Uždavinys. Mažinti avaringumą ir užtikrinti saugų eismą.  

01 Priemonė. Patruliuojančių pareigūnų darbo organizavimas ir funkcijų 

vykdymas.  

 Pagal atskirą planą organizuojamos eismo saugumo akcijos, siekiant 

išaiškinti neblaivius ar leistiną greitį viršijusius vairuotojus, naudojimosi 

saugos diržais tvarkos pažeidimus, pėsčiųjų, dviratininkų, mopedų 

vairuotojų, vadeliotojų, kelių eismo taisyklių pažeidimus.  

Didžiausias dėmesys skiriamas pažeidimams, dėl kurių įvyksta eismo įvykiai. 

Daug dėmesio skiriama neblaivių vairuotojų išaiškinimui ir asmenų 

pasišalinusių iš eismo įvykio vietos nustatymui. 

02 Priemonė. Optimizuoti komisariato žmogiškuosius išteklius  

Eismo kontrolės intensyvumui užtikrinti reikalinga optimizuoti 

žmogiškuosius komisariato išteklius, kadangi prevencinį darbą dirba ribotas 

patrulių skaičius. Patruliuojantiems pareigūnams vienu metu reikalinga 

vykdyti eismo priežiūrą, viešosios tvarkos užtikrinimą bei laiku reaguoti į 

budėtojo nurodymus. 

 

3 Uždavinys. Užkardyti nusikalstamas veikas ir kitus teisės pažeidimus, 

didinti ištirtų nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų skaičių.  

01 priemonė. Veiklos organizavimo, koordinavimo ir kontrolės funkcijų 

vykdymas. 

Policijos komisariato veiklą vykdyti taip, kad būtų užkirstas kelias 

nusikaltimams, stiprinti kontrolės ir koordinavimo funkcijas, kad būtų ištirta 

kuo didesnis skaičius nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų. 

02 priemonė. Gyventojų bendradarbiavimo skatinimas su policija. 

Skatinti gyventojus bendradarbiauti su policija tam, kad sumažinti galimybes 

įvykdyti nusikaltimus, stiprinti bendruomeninę dvasią, kad visi gyventojai 

galėtų prisidėti prie savo ir kaimyno nuosavybės apsaugos 

bendradarbiaudami ir komunikuodami.  

03 priemonė. Senyvo amžiaus žmonių saugumas. 

Lankyti atokiose gyvenvietėse ir vienkiemiuose gyvenančius gyventojus, 

platinti informaciją vienišiems seneliams ir neįgaliems asmenims apie 

galimybę operatyviai informuoti specialiąsias tarnybas atsitikus 

nusikalstamai veikai, sveikatos sutrikimui, gaisro atveju ar kitomis 

ekstremaliomis aplinkybėmis. Tokiu atveju gyventojus skatinti naudotis 

įrengtais vieno mygtuko įrengimais 

04 priemonė.Tikslinių priemonių organizavimas. 

Siekiant užkirsti kelią neleistiniems miškų kirtimams, medienos vagystėms 
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ir kitiems nusikalstamiems veiksmams ir administraciniams pažeidimams, 

susijusiais  su gamtos apsauga (žolės deginimas, medžioklės taisyklių 

pažeidimas, savavališkas miškų kirtimas). 

05 priemonė. Informacinių technologijų plėtra, informacijos sklaida.  

Informacinių lankstinukų atnaujinimas, gyventojų daiktų žymėjimo tąsa. 

Kviesti žiniasklaidos atstovus į organizuojamas prevencines priemones ir 

ruošti straipsnius spaudai, organizuoti atvirų durų dienas policijos 

komisariate, pristatyti programą visuomenei. 

 

Vertinimo kriterijai  
1. Eismo saugumo didinimas – autoįvykių skaičiaus mažinimas, 

lyginant su praėjusiais metais (vnt.). 

2. Nusikaltimų skaičiaus mažinimas - bendras nusikaltimų skaičius, 

išaiškintų nusikaltimų skaičius, reidų skaičius lyginant su praėjusiais metais 

(vnt.). 

3. Informacijos sklaida – lankstinukų skaičius (vnt.).  

4. Asmenų, gaminančių, laikančių ir pardavinėjančių naminę degtinę 

ar alkoholio surogatų skiedinius, išaiškinimas ir jų viešinimas visuomenės 

informavimo priemonėse. Nustatytų atvejų skaičius lyginant su praėjusiais 

metais (vnt.). 

5. Policijos pareigūnų patruliavimas labiausiai rajono gyventojų 

lankomose vietose. Patruliavimų skaičius per metus (vnt.). 

6. Renginių skaičius, juose dirbančių pareigūnų skaičius, užtikrinant 

gyventojų saugumą jų metu (vnt.). 

8. Nepilnamečių pažeidimų mažėjimas, lyginant su praėjusiais metais 

(vnt.).  

9. Nusikalstamų veikų bei administracinių teisės pažeidimų skaičiaus 

mažėjimas aplinkos apsaugos srityje lyginant su praėjusiais metais (vnt.). 

Numatomas 

programos 

įgyvendinimo 

rezultatas  

Įgyvendinus programoje numatytas priemones, policijos komisariatas 

bus valdomas efektyviau, gebės greičiau prisitaikyti prie kriminogeninės 

būklės pokyčių, geriau organizavus nusikalstamų veikų ir kitų teisės 

pažeidimų prevenciją, bus užkirstas kelias nusikalstamumo augimui.  

Padidės savivaldybės institucijų ir gyventojų vaidmuo įgyvendinant 

viešosios tvarkos palaikymo ir nusikalstamų veikų prevencijos funkcijas. 

Padidės saugiai besijaučiančių gyventojų skaičius ir išaugs 

visuomenės pasitikėjimas policija. Policijos įvaizdžio gerėjimas bei 

visuomenės pagalba policijai sudarys geresnes sąlygas organizuoti 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją. 

Mažeikių visuomenės pasitikėjimas policija:  2010 m. planuota 54 

proc., metų pabaigoje, atlikus gyventojų apklausą, pasiektas 69 proc. 

rodiklis.  

Aktyvės ir gerės policijos veikla, užtikrinant visuomenės saugumą. 

Policijos praktinėje veikloje pakankamas policijos komisariato materialinis, 

techninis bei technologinis lygis sudarys sąlygas policijos pareigūnams 

operatyviau ir profesionaliau atlikti savo pareigas užtikrinant viešąją tvarką 

ir visuomenės saugumą. 

Aktyvus patruliavimas drausmins jaunuolius, mažins chuliganizmo 

atvejus. 
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Lėšų poreikis 2011 metams iš Mažeikių rajono savivaldybės biudžeto programos tikslams, 

uždaviniams ir priemonėms įgyvendinti (Lt): 

 

1. 2011-09-31 baigiasi 4 vnt. automobilių VW Golf nuoma. Per 9 mėn. nuomojamų 

automobilių kaina sudaro 62640,0 Lt; 

2. Pasibaigus sutarties nuomos galiojimo laikui nuo 2011-10-01  4 vnt. automobilių  VW Golf 

išsipirkimui reikalinga 82034,0 Lt (1vnt. kaina 16949,15 +PVM (3559,32)=20508.47 Lt); 

3. Numatomas poreikis degalams yra 14000,0 Lt  ir automobilių remontui 10000,0 Lt; 

4. Informacinių lankstinukų atnaujinimui, gyventojų daiktų žymėjimui, atvirų durų dienos 

policijos komisariate ir programos pristatymui visuomenei – 3000 Lt; 

5. Viso vieno mygtuko įrenginių paslaugas kaina per 2011 sudarys 5600 Lt.  

6. Lėšų poreikis iš viso: 177274,0 Lt.   

 

 

Programos vadovas  Aurijus Jusys 

 

 

 

 

Programos koordinatorius  Alfonsas Motuzas 


